2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 июня 2022 года

	№ 1277

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 11 февраля 2020 года № 219
«Об определении границ, прилегающих
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания»

В соответствии с федеральными законами от 22 ноября 1995 года                    № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции                                    и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,                                от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2219                       «О порядке определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной опасности,                  в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции                           и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании                       услуг общественного питания», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 11 февраля 2020 года № 219 «Об определении границ, прилегающих                             к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» следующие изменения:

1.1. Постановление дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Внесение изменений в схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной                  продукции при оказании услуг общественного питания рассматривать                          на заседаниях Специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кондинского района.».
1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.П. Кулиниченко.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2022